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Shkurt per Tetra 

● Ne treg prej 15 vitesh

● 15 vite partneritet me oracle  

● Ofruese e zgjidhjeve Oracle 
○ Administrimit Financiar (Oracle Fusion ERP); 

○ Burimeve Njerezore (Oracle Fusion HCM); dhe 

○ Sistemit te raportimit dhe analizes (Oracle BI Analytics) 

● Nder te paktat shoqeri certifikuar ne rajon ne platformen Fusion

● Njohese prej 15 vitesh e sistemeve dhe standardeve kontabel;

● Ofruese ne treg e ProFisc nje nder nje zgjidhjet kryesore te fiskalizimit dhe 

fatures elektronike 

● Zhilluese e programeve me perdorim masiv



Zhvillimet kryesore ne shqiperi 

● Rritja ekonomike, eshte mbi vlerat e vendeve EU’s. 

● Rritja ne 2022 vleresohet mbi 4,7%; ne 2023 - 25 pritet 4%; 

● Exportet ne 2022 u rritjen ne masen 32%; 

● Rritja e Kostos se punes, mbi 20% per 2 vite radhazi
○ Tremujorin e dyte 2023, u rritjen ne masen 16.9% (paga mesatare 70,905 Lek); 

○ Programi qeverisjes 2024, paga mesatare do te rriten ne 900 Euro; Mbi 20%

ps: Referuar burimeve publike, vitin e fundit ne Shqiperi 3 sulme kibernetike.



Sfidat kryesore per bizneset

● Ulja e kostos se punes, dhe te materialeve; 

● Rritja e shpejtesise dhe e cilesise se sherbimeve; 

● Ruatja e ritmeve te rritjes, nepermjet zgjerimit rajonal; dhe   

● Mbrojtja nga konkurenca, qe cdo dite e me shume behet rajonale

Sistemet qe prezantojme sot, jane ndihme direkt ne keto sfida.



Platforma Oracle Fusion 

● Automatizimi e proceseve; 

● Rritjen e shpejtesise se veprime; 

● Uljen e kostot se materialeve; 

● Rritja e kostos dhe levizjes se burimeve njerzore; 

● Rritja e flekibilitetit dhe e qendrueshmerise se operacioneve; si dhe 

● Rritja ne pergjithesi e fleksibilitetit ne biznes (nepermjet aplikimit te shpejt te 

ndryshimeve). 

Fusion ERP dhe HCM, sipas Gartner,  jane plaformat leader boteror pergjate te 

pakten 8 viteve te fundit!



Zgjidhe cloud 

● Te dhenat ruhen ne datacenter te Oracle; 

● Sistemet ofrohen me modelin me qera. Sipas ketij modeli sistemet nuk blihen, 

por vetem merren ne perdorim pergjate kohes se kontrates (subscription). 

● Sistemet perditesohen ne menyre automatike, cdo 3 muaj . 

● Te dhenat mbrohen nga Oracle nepermjet teknologjive, sistemeve dhe 

eksperteve me te mire ne bote; 

Ps. Te dhenat dhe sistemet ruhen ne disa vende. Me cloud, problemet aktuale te 

bizneseve mbi te dhenat, si demtimi apo humbja, defakto nuk do te ekzistojne me.



Zgjidhe cloud nje tendence

● Kosto transparente (kosto bazuar mbi perdorues apo mbi punonjes);  

● Ulje e kompleksitetit te sistemeve; 

● Delegim (outsource) te ceshtjeve te sigurise, tek me te miret (tek Oracle); 

● Fleksibilitet ne perdorim, dhe ndryshim (rritje/ulje) ne cdo moment te 

kapaciteteve; 

● Akses ne sistem per kedo dhe kurdo;

● Ska me humbje e te dhenave. 

● Ska me kosto perditesimesh (update/upgrade);  

Ps. Ndersa duhet thene qe, sistemet cloud jane tendence globale. Heret apo vone 

cdo biznes do te kaloj ne cloud.


